
Mimořádná valná hromada České asociace Stiga Game, z. s. pro rok 2023  
Mimořádná letní valná hromada České asociace Stiga Game, z. s. (Asociace) pro rok 2023 proběhla 
internetovou formou. Hlasovat mohli zástupci klubů s hlasovacím právem na mailovou adresu Asociace: 
stiga@stolni-hokej.cz po celou dobu valné hromady: 13. – 20. července 2023.  
Dle bodu 21 Stanov Asociace mají hlasovací právo následující kluby: BSE United, Gladiators Plzeň, SHC 
Cheb, THC Teplýšovice, Stiga HC Benátky, THC Stiga Elites  
 

Celkem tedy mohlo hlasovat 6 klubů. Hlasovalo 5 z nich a BSE United se zdrželo hlasování 

Otázky k hlasování 

1) Souhlasíte s touto formou hlasování? 

5x ANO  (THC Stiga Elites, SHC Cheb, Stiga HC Benátky, Gladiators Plzeň, THC Teplýšovice)         
0x NE 

Forma hlasování byla odsouhlasena všemi hlasujícími  

 
 

2) Souhlasíte s termínovou listinou pro sezónu 2023/2024?  
- Jedná se zatím jen první 4 turnaje z termínové listiny  

1. kolo – 23.9.2023 – Teplýšovice 

2. kolo – 14.10.2023 – Teplýšovice 

3. kolo – 11.11.2023 – Němčice u Litomyšle 

4. kolo – 25.11.2023 – Cheb  

5x ANO (THC Stiga Elites, SHC Cheb, Stiga HC Benátky, Gladiators Plzeň, THC Teplýšovice) 

0x NE 

Část termínové listiny byla přijata všemi hlasujícími 

 

3) Souhlasíte s tím, aby byly přijaty stanovy Asociace, díky kterým ČASG přejde z výborového na 

prezidentský systém s tím, že budou moci hlasovat a volit nejen zástupci členských klubů s IČem, ale i 

zástupci registrovaných klubů bez právní subjektivity?  
- Jedná se o přiložený soubor: Stanovy2023-all.pdf 
- K tomuto bodu vyjádření THC Teplýšovice - zvážit na příští valné hromadě úpravu stanov tak, že by mohli hlasovat i 

zástupci registrovaných klubů bez právní subjektivity, ale až třeba po pěti letech od zaregistrování klubu. Nebo druhý 
alternativní návrh - neregistrovaný klub musí do 1 roku od registrace u ČASG získat IČO a mít tak stejnou právní 
subjektivitu jako ostatní kluby. Po 1 roce by tak registrace u ČASG automaticky skončila a klub by měl buď IČO, nebo 
by v rámci ČASG už neměl platnou licenci. 

2x ANO (SHC Cheb, Stiga HC Benátky) 
3x NE (THC Stiga Elites, Gladiators Plzeň, THC Teplýšovice) 
Stanovy s hlasováním a volbou zástupců členských i registrovaných klubů nebyly přijaty  

 

4) Souhlasíte s tím, aby byly přijaty stanovy Asociace, díky kterým ČASG přejde z výborového na 

prezidentský systém s tím, že budou moci hlasovat pouze zástupci členských klubů s IČem a zástupci 

registrovaných klubů bez právní subjektivity nebudou moci volit a hlasovat? 
- Jedná se o přiložený soubor: Stanovy2023-ico.pdf 

- SHC Cheb: dohoda vloni na VH byla, že klub, který není z.s., ale pořádá ČP(MR) by měl též hlasovací právo za určitých 

okolností 
- THC Stiga Elites: po případném schválení je třeba poupravit text před registrací této verze Stanov (hlavně čl. 

6, odst. 25) - poslal bych následně 
4x ANO (THC Stiga Elites, Stiga HC Benátky, Gladiators Plzeň, THC Teplýšovice) 

1x NE (SHC Cheb) 

Stanovy, podle kterých mohou volit a hlasovat na VH jen zástupci registrovaných klubů byly přijaty.  

 

5) Jak dlouhé volební období by mělo být ve stanovách pro prezidenta, viceprezidenta a revizorů 
2 roky (Stiga HC Benátky) 

4 roky (THC Stiga Elites, SHC Cheb, Gladiators Plzeň, THC Teplýšovice) 

Ve stanovách bude volební období prezidenta, viceprezidenta a revizorů 4 roky 

 



 

 

6) Souhlasíte s přijetím Volebního řádu?  
- Jedná se o přiložený soubor: Volebnirad2023.pdf 

- SHC Cheb: nebránili bychom se i veřejnému hlasování, navíc u jednoho či dvou kandidátů by to bylo i rychlejší 
- THC Stiga Elites: po schválení jsou třeba poupravit odkazy uvedené v článku 6 Volebního řádu na články a 

odstavce nově schvalovaných Stanov ČASG 
5x ANO (THC Stiga Elites, SHC Cheb, Stiga HC Benátky, Gladiators Plzeň, THC Teplýšovice)  

0x NE  

Volební řád byl přijat všemi hlasujícími kluby 

 

 

 

Shrnutí výsledků valné hromady 
Byla schválena první část termínové listiny s prvními čtyřmi turnaji všemi pěti hlasujícími kluby. Z dvou 

variant stanov se čtyři z pěti klubů shodli na tom, že kluby bez IČa nebudou mít právo hlasovat a volit. 

Plnohodnotná práva pro členské kluby (s IČem) a registrované (bez IČa) zamítli zástupci tří klubů z pěti a 

pro byly jen dva. Volební období prezidenta, viceprezidenta i revizorů bude čtyřleté. Kluby také projevily 

jednomyslný souhlas s volebním řádem. 

 

Nyní tedy může na základě této korespondenční mimořádné valné hromady volební komise ve složení 

Kryštof Herold, Kryštof Lebl a Václav Pikl zveřejnit termín voleb, které se uskuteční prezenční volbou 

podle nového volebního řádu. Za tímto účelem bude této trojici sdělen seznam mailových adres 

zástupců klubů, aby tento termín voleb a zároveň konání prezenční valné hromady mohli oznámit 

oficiálně. Valné hromady se může zúčastnit každý člen asociace, zástupci registrovaných klubů bez IČa. 

Především důležitá je účast zástupců šesti členských klubů s hlasovacím právem. Návrhy k hlasování 

může podávat každý řádný člen Asociace. Některé jsou již v tomto zápisu u jednotlivých bodů. Do 

termínu voleb bude znám i stav majetku ČASG, hospodaření a další část termínové listiny.       

 

 

Zápis bude vystaven na webu ČASG a zároveň budou zaslán včetně příloh i zástupcům volební komise 

 

 

 
 

Martin Ženíšek 
Předseda klubu Gladiators Plzeň 

 


